
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00073/2018 (SRP)

Às 17:05 horas do dia 06 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
00200.008124/2018, Pregão nº 00073/2018. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.034.610,0500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
616.481,1000 , com valor negociado a R$ 616.265,7000 . 

Itens do grupo: 

1 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

2 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

3 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

4 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

5 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

6 - SUPORTE MONITOR VÍDEO

7 - ARMÁRIO

8 - ARMÁRIO

9 - GAVETEIRO MÓVEL

10 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

11 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

12 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

13 - MESA ESCRITÓRIO

14 - MESA ESCRITÓRIO

15 - MESA ESCRITÓRIO

16 - MESA ESCRITÓRIO

17 - MESA ESCRITÓRIO

18 - MESA COPA/COZINHA

19 - ARMÁRIO

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Estação de Trabalho 1,30 x 1,30 m, conforme especificações contidas no edital e 
nos seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 

Page 1 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/08/2018http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739077&tipo=t



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.151,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 495,0000 e 
a quantidade de 250 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 495,0000

Homologado 06/08/2018 
17:05:02

ILANA 
TROMBKA 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Estação de Trabalho 1,50 x 1,50 m, conforme especificações contidas no edital e 
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.258,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 745,0000 e 
a quantidade de 30 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 745,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:02

ILANA 
TROMBKA 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Extensão (MES 22 - Opção 01), conforme especificações contidas no edital e seu 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 560,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 143,3000 , 
com valor negociado a R$ 130,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 
MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-42, 
Melhor lance : R$ 143,3000, Valor Negociado : R$ 130,0000. Motivo: 

Valor negociado pelo Pregoeiro.

Homologado 
06/08/2018 
17:05:02

ILANA 
TROMBKA 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Extensão (MES 22 - Opção 02), conforme especificações contidas no edital e 
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 2 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/08/2018http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739077&tipo=t



Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 567,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 152,6000 , 
com valor negociado a R$ 130,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 
MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-42, 
Melhor lance : R$ 152,6000, Valor Negociado : R$ 130,0000. Motivo: 

Valor negociado pelo Pregoeiro.

Homologado 
06/08/2018 
17:05:03

ILANA 
TROMBKA 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Proteção para Monitor (ACE 8), conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 249,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 115,0000 e 
a quantidade de 250 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 115,0000

Homologado 06/08/2018 
17:05:03

ILANA 
TROMBKA 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: SUPORTE MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: Suporte para Monitor (ACE 9), conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 415,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 240,0000 e 
a quantidade de 250 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 240,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:03

ILANA 
TROMBKA 

Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: Armário 0,60 x 0,60 x 0,75 m (ARM 20), conforme especificações contidas no 
edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Page 3 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/08/2018http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739077&tipo=t



Valor estimado: R$ 665,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 494,9400 e 
a quantidade de 80 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 494,9400

Homologado 06/08/2018 
17:05:03

ILANA 
TROMBKA 

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: Armário 0,40 x 0,60 x 0,75 m (ARM 21), conforme especificações contidas no 
edital e seus anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 620,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 590,7400 e 
a quantidade de 75 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 590,7400

Homologado 
06/08/2018 
17:05:03

ILANA 
TROMBKA 

Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: GAVETEIRO MÓVEL
Descrição Complementar: Gaveteiro Vertical (ACE 4 Opção 1), conforme especificações contidas no edital e 
seus anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 603,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 470,0000 e 
a quantidade de 250 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 470,0000

Homologado 06/08/2018 
17:05:03

ILANA 
TROMBKA 

Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Saias (ACE 6) Opção 1, conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 291,6700 Situação: Homologado 

Page 4 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/08/2018http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739077&tipo=t



Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 143,0000 e 
a quantidade de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 
MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-

42, Melhor lance : R$ 143,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:03

ILANA 
TROMBKA 

Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Saias (ACE 6) Opção 2,conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 284,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 143,0000 e 
a quantidade de 250 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 
MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-

42, Melhor lance : R$ 143,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:03

ILANA 
TROMBKA 

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Saias (ACE 6) Opção 3, conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 296,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 138,0000 e 
a quantidade de 250 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 138,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:04

ILANA 
TROMBKA 

Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MES 05, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.185,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 790,0000 e 
a quantidade de 12 UNIDADE . 

Page 5 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/08/2018http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739077&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 790,0000

Homologado 06/08/2018 
17:05:04

ILANA 
TROMBKA 

Item: 14 - GRUPO 1 

Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MES 10 (Opção 1) 10 lugares, conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 4.080,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.750,0000 
e a quantidade de 6 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 3.750,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:04

ILANA 
TROMBKA 

Item: 15 - GRUPO 1 

Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MES 10 (Opção 2) 06 lugares, conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3.719,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 
e a quantidade de 6 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Homologado 06/08/2018 
17:05:04

ILANA 
TROMBKA 

Item: 16 - GRUPO 1 

Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MES 11 (Opção 1) 10 lugares, conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.314,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 
e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Page 6 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/08/2018http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739077&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 
MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-

42, Melhor lance : R$ 1.800,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:04

ILANA 
TROMBKA 

Item: 17 - GRUPO 1 

Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MES 11 (Opção 2) 06 lugares, conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.013,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 
e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 1.700,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:04

ILANA 
TROMBKA 

Item: 18 - GRUPO 1 

Descrição: MESA COPA/COZINHA
Descrição Complementar: MES 26, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 813,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 685,0000 e 
a quantidade de 12 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
02/08/2018 
16:35:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 

MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-
42, Melhor lance : R$ 685,0000

Homologado 06/08/2018 
17:05:04

ILANA 
TROMBKA 

Item: 19 - GRUPO 1 

Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARM 02, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.213,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 885,0000 e 
a quantidade de 25 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado -

Page 7 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/08/2018http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739077&tipo=t



02/08/2018 
16:35:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MJT BAZZAN 
MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI, CNPJ/CPF:18.499.057/0001-

42, Melhor lance : R$ 885,0000

Homologado 
06/08/2018 
17:05:05

ILANA 
TROMBKA 

Fim do documento

Page 8 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

10/08/2018http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739077&tipo=t


